

N:o 9.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 juni 1887.
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående afsöndring af jord från indragna militiebostället Stommen n:o 1 i Vermlands län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 14.)

Till Konungen.

Hos Eders Kongl. Maj:t hade, enligt hvad af en till Riksdagen den 6 april innevarande år afgifven proposition (n:o 15) inhemtats, Ny församling af Arvika pastorat i Vermlands län, med förmälan att församlingen hade för afsigt att i närheten af församlingens gamla kyrka, hvilken med tillhörande kyrkogård vore till hälften belägen å egorna till indragna fanjunkarebostället ett mantal Stommen n:o 1, uppföra en ny kyrkobyggnad, men att nödigt utrymme härtill ej kunde beredas annorledes än genom kyrkoplanens utvidgning å nämnda hemmans mark, anhållit, att församlingen måtte medgifvas att för omförmälda ändamål från ifrågavarande hemman för evärdlig tid afsöndra ett å en af jägmästaren T. Norrby år 1884 upprättad, ansökningen bilagd karta, upptaget område om 22 kvadratref 10 kvadratstänger; och hade församlingen erbjudit sig att, i händelse af bifall till ansökningen, för afsöndringen, med undantag likväl af två å kartan med n:is 1 och 2 betecknade områden om tillsammans 3 kvadratref 72 kvadratstänger, hvilka af ålder afgiftsfritt användts till sockenstugubacke och kyrkogård, erlægga den afgift, som af skattningsmän kunde varda i behörig ordning bestämd.

Öfver ansökningen hörd, hade hemmanets arrendator, underlöjtnanten N. Olsson, hvilken enligt kammarkollegii kontrakt den 26 november 1879 innehade hemmanet på arrende under tjugu års tid från midfastan 1880, förklarat, att från hans sida hinder icke mötte för den ifrågasatta afsöndringens medgifvande emot den årliga ersättning under arrendetiden, som med församlingen kunde öfverenskommas eller blefve af gode män bestämd; hvarjemte Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet och vederbörande kronofogde i afgifna ttranden tillstyrkt bifall till ansökningen.

Sedan härefter uppskattning af det till afsöndring föreslagna jordområdet enligt Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes förordnande blifvit af vederbörande kronofogde och häradsskrifvare med biträde af gode män verkställd, samt förrättningsmännen dervid föreslagit den årliga afgäld, som för afsöndringen borde utgå, till 15 kronor 72 öre eller 11 kubikfot 7,31 kannor hafre, deruti inbegripen afgäld jemväl för den jord, församlingen hittills afgiftsfritt disponerat, hade församlingen å kyrkostämman den 31 oktober sistlidet år förklarat sig villig att i stället för den föreslagna årliga afgälden på en gång erlægga tjugu gånger afgäldens belopp samt att underhålla behörig stängsel kring kyrkoplatsen; och hade domänstyrelsen, då ifrågavarande jordområde utan olägenhet kunde för hemmanets skötsel undvaras samt den föreslagna afgälden syntys styrelsen tillräckligt hög, i afgifvet utlåtande tillstyrkt afsöndringens medgifvande.

I anledning af hvad sålunda i ärendet förekommit har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva, att församlingen måtte för det uppgifna ändamålet använda ifrågavarande område, mot det församlingen dels hölle hemmanets arrendator skadeslös för den förlust, honom under arrendetiden tillskyndades genom jordens mistning, dels till kronan vid arrendetidens slut såsom köpeskilling för det afsöndrade området erlade ett belopp af 314 kronor 40 öre och dels uppförde och för framtiden underhölle stängsel omkring det afsöndrade området.

Eders Kongl. Maj:ts omförmälda framställning har af Riksdagen bifallits.

Med undersätlig vördnad:

Stockholm den 14 juni 1887.
